
Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

GUILHERME JUVELINO DALPRA 657,11 1º

ARTHUR REIS DOS SANTOS 654,31 2º

GUILHERME MANFROI 653,03 3º

MARIA LAURA MIRANDA TENORIO 650,81 4º

DAIANE LAUTERT MORETTO 647,13 5º

CARLOS EDUARDO PADILHA GAI 644,97 6º

RUAN DELATORRE MOTTA 639,33 7º

MATHEUS PORTELLA FERREIRA 637,25 8º

GABRIEL STREB PANZENHAGEN 637,14 9º

PEDRO MARCHETTI CASTELI 634,53 10º

JOSE AUGUSTO ROBERTO PASCOAL TORRES 632,79 11º

VICTOR NG DO AMARAL 628,5 12º

CARLOS HENRIQUE FREITAG 622,74 13º

CARLOS AUGUSTO IZOTTON 616,19 14º

RODOLFO JOSE RODRIGUES JUNIOR 610,64 15º

LUIZ FERNANDO CUNHA MENDES 607,73 16º

SIDNEY FACCIOLI BUENO 603,06 17º

FELIPE PAZ 602,96 18º

SERGIO RENATO PENZ 602,2 19º

DANIEL HENRIQUE DE CAMPOS 600,89 20º

GABRIEL GERHARDT CASTRO 600,71 21º

JOAO VINICIUS RIBEIRO GODINHO 594 22º

KALIL LOPES SANTOS 592,06 23º

PABLO PRODOCIMO BORGES 589,2 24º

MARINA VIEIRA FERREIRA 584,1 25º

IMILIANO CESAR BRITO DA SILVA 578,37 26º

FELIPE MARCOS ZENATTI BEN 575,53 27º

MARCELO AUGUSTO DE BORBA 575,3 28º

NERI ADAO FORCELINI 573,66 29º

ALLAN DELON SILVA LOURENCO DA LUZ 572,54 30º

LUIS HENRIQUE ORESTES NUNES 571,99 31º

LIGIANE MILENA DE ANDRADES TEIXEIRA 569,72 32º

PATRICIA COSTA PEREIRA 567,81 33º

MAX ORTIZ DIAS 566,31 34º

BRUNIELE STEFANI GULARTE 565,3 35º

LEONARDO COL DEBELLA ZANINI 564,51 36º

LARISSA NELSON SANTOS 563,3 37º

SANDRINI BELUSSO 555,22 38º

MARIANA KREIN DA SILVA 553,63 39º

ALISSON DA SILVA FERREIRA VETTER 543,7 40º

BRUNO SCHERER RUANI 542,73 41º

TIAGO FELIX 541,81 42º

JULIO FRANCISCO DOS SANTOS SOARES 540,93 43º

KATIANE CHERLEN MARTINS 539,04 44º

GILMAR IVAN LEMOS VAES 537,37 45º

RAFAEL MARTINELLI 537,15 46º

NELSON JUSTINO DA SILVA 533,49 47º

VERIDIANA CABEDA AVILA 522,59 48º

TATIANE ALVES POSSER 522,54 49º

Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul)

SiSU 2019/1 - Classificação Lista de Espera

Câmpus Passo Fundo

Ciência da Computação - Manhã



EDRAI KAMOM ROCHA WELNECKER 522,01 50º

AUGUSTO TERRES FAVRETO 520,84 51º

LUIS HENRIQUE MISTURA DA SILVA 519,18 52º

YASMIN DE JESUS SALES 518,31 53º

VINICIUS ZERWES BARUFFI 515,81 54º

WILLIAN DAL POZZO ANDRETTA 512,14 55º

CRISTOPHER OLIVEIRA PEREIRA 511,88 56º

VINICIUS ALFREDO DA SILVA 509,45 57º

AMANDA GABRIELA RIBEIRO 509,41 58º

LUIS FERNANDO ZAMBILLO ARESI 504,43 59º

BRAIAN ELOY HEPP 498,47 60º

TAINARA VIEIRA DA SILVA 497,49 61º

SAIMON AUGUSTO DA SILVA ROCHA 492,79 62º

SANDER PERUZZO VANZO 492,64 63º

TAINA CRISTINA CANDIL ARJONA MARTINS 491,19 64º

VINICIUS SANTANA DE SORDI 490,31 65º

BRUNA LETICIA NASGORSKI 489,5 66º

JOANA FERREIRA DOS SANTOS 486,88 67º

EDUARDO MARCOS MARTINS 476,28 68º

HELTON REGIS TUMELERO 462,82 69º

FRANCIELI TEDESCO 461,52 70º

BRUNO GALVAGNI 456,41 71º

CHRYSTIAN PEREIRA PAIM DA SILVA 456,09 72º

ANTONIO ANDRIEL DOS SANTOS TRINDADE 455,64 73º

SABRINA CAMARGO DIAS 436,59 74º

KALEBE NATCHERGAELLE SENA DINIZ 433,49 75º

HELLEN DA CRUZ MORAIS 419,11 76º

MATHEWIS LOUIS OLIVEIRA 401,62 77º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

RUAN DELATORRE MOTTA 639,33 1º

PEDRO MARCHETTI CASTELI 634,53 2º

VICTOR NG DO AMARAL 628,5 3º

CARLOS HENRIQUE FREITAG 622,74 4º

LUIZ FERNANDO CUNHA MENDES 607,73 5º

SERGIO RENATO PENZ 602,2 6º

JOAO VINICIUS RIBEIRO GODINHO 594 7º

MARCELO AUGUSTO DE BORBA 575,3 8º

NERI ADAO FORCELINI 573,66 9º

MAX ORTIZ DIAS 566,31 10º

BRUNIELE STEFANI GULARTE 565,3 11º

SANDRINI BELUSSO 555,22 12º

MARIANA KREIN DA SILVA 553,63 13º

TATIANE ALVES POSSER 522,54 14º

YASMIN DE JESUS SALES 518,31 15º

CRISTOPHER OLIVEIRA PEREIRA 511,88 16º

BRAIAN ELOY HEPP 498,47 17º

TAINARA VIEIRA DA SILVA 497,49 18º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

TAINA CRISTINA CANDIL ARJONA MARTINS 491,19 1º

HELLEN DA CRUZ MORAIS 419,11 2º

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

GUILHERME JUVELINO DALPRA 657,11 1º

ARTHUR REIS DOS SANTOS 654,31 2º

GUILHERME MANFROI 653,03 3º

DAIANE LAUTERT MORETTO 647,13 4º

MATHEUS PORTELLA FERREIRA 637,25 5º

CARLOS AUGUSTO IZOTTON 616,19 6º

DANIEL HENRIQUE DE CAMPOS 600,89 7º

GABRIEL GERHARDT CASTRO 600,71 8º

LUIS HENRIQUE ORESTES NUNES 571,99 9º

JULIO FRANCISCO DOS SANTOS SOARES 540,93 10º

AUGUSTO TERRES FAVRETO 520,84 11º

WILLIAN DAL POZZO ANDRETTA 512,14 12º

LUIS FERNANDO ZAMBILLO ARESI 504,43 13º

VINICIUS SANTANA DE SORDI 490,31 14º

BRUNO GALVAGNI 456,41 15º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

IMILIANO CESAR BRITO DA SILVA 578,37 1º

BRUNO SCHERER RUANI 542,73 2º

TIAGO FELIX 541,81 3º

BRUNA LETICIA NASGORSKI 489,5 4º

HELTON REGIS TUMELERO 462,82 5º

CHRYSTIAN PEREIRA PAIM DA SILVA 456,09 6º

SABRINA CAMARGO DIAS 436,59 7º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

GABRIEL SENA DE OLIVEIRA 665,46 1º

LEONARDO MUDERS SPOHR 663,29 2º

CLAIR JOSE FRIGHETTO 661,65 3º

BEATRIZ GONCALVES FREITAS 659,74 4º

IGOR LOBATO DE OLIVEIRA 658,53 5º

JONATAS DANIEL TERRES PREUSSLER 656,79 6º

EDUARDO DE OLIVEIRA FORTES 650,59 7º

LARISSA FILIPPI CHIELA GRECHI 648,45 8º

MATEUS AUGUSTO VISSOTTO 647,01 9º

ERICA LUIZA FERREIRA 645,31 10º

MATEUS JOSE BERNARDES 643,51 11º

DANIEL CANANEA LEMOS 642,75 12º

BRENDON LEONARDO DURANTE SILVA 639,46 13º

CASSIO DO NASCIMENTO SERRAGLIO 639,01 14º

NATIELE JOST 638,61 15º

TIAGO SCHUTZ 637,55 16º

CASSIANE SANTOS MARTINS 637,48 17º

DEBORA BAUELS ADAMES 635,76 18º

GABRIEL PERINI FARIAS 635,25 19º

MARIA LAURA DA SILVA AMADORI 633,19 20º

DOUGLAS MENEGAT 631,96 21º

MARCO ANTONIO HERMES 630,75 22º

LUIZA TOLEDO TENREIRO DA SILVA 630,1 23º

STHEFANI FURLANETTO 629,13 24º

FABIO THIAGO PALUCHOWSKI 626,19 25º

LARISSA DE AVILA SILVA 625,23 26º

JOAO PEDRO MASSMANN 624,15 27º

WILLIAM PERONDI PILOTTO 624,04 28º

ESTEVAO BELTRAME FERREIRA 622,94 29º

EDUARDO AUGUSTO TRASSANTE SCHLEGEL 622,79 30º

LAVINIA RIBEIRO 619,94 31º

IGOR ASTOLFI POLTRONIERI 618,36 32º

WILLIAN LORENZI 618,21 33º

DIEGO DARTORA 618,19 34º

VINICIUS PAZA RIZZATTO 617,89 35º

DANIEL POLO GRISON 617,72 36º

RAFAEL RODRIGUES BRIATO 617,38 37º

JOAO LUCAS LORINI 617,16 38º

BERNARD LUA JACOBS 612,85 39º

JESSICA DE OLIVEIRA SILVEIRA 612,26 40º

GEAZI FRANCO AMARAL 611,51 41º

FELIPE PEREIRA ALIEVI 610,43 42º

EDUARDO DA SILVA SALVATORI 610,31 43º

MATHEUS PASSOS DA COSTA 609,52 44º

CLAUDIO FELIPE DA SILVA DOS SANTOS 608,53 45º

MAURICIO GENARI 607,91 46º

ALESSANDRO CAMPOS DA SILVA 607,35 47º

NICOLE VELHO SCOTTI 606,53 48º

MATEUS HENRIQUE PASTRE 606,52 49º
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AEDNOR ANTONIO CASADO ZAGO 606,49 50º

RICARDO DE MARCO 606,45 51º

JESSICA BARAZZETTI MENEGOTTO 605,62 52º

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA DORING 603,14 53º

PIETRA SCHREINER MELLO 601,75 54º

ADEMIR JOSE JUNIOR COFFERRI 601,51 55º

CRISTHIAN FELIPE EEDE 600,41 56º

DAVI SOLIMAN SIMOES COSMO 598,87 57º

KAMILA FERREIRA GARCIA 596,86 58º

BRUNO GIOVANE DA SILVA HENTSCHKE 595,25 59º

DAIANIN MORAIS SCHMITT 594,5 60º

EDUARDA MARCHIORO ROSSI 593,06 61º

ALESSANDRO DE MORAIS TESSARO 590,63 62º

FLAVIO JUNIOR BUZIN LORINI 588,56 63º

LUANE SEGALLA DE OLIVEIRA 587,97 64º

DIEGO CORNELIO RIBEIRO 585,69 65º

SABRINA DANIELE NUNES 585,24 66º

LAIRA BERGAMIN 583,75 67º

ANA CAROLINA FERNANDES ROCHA 581,59 68º

MARLON ANDRE CHIARI 580,49 69º

LIGIA ELOIZA MALDANER 578,85 70º

EVERSON MOY NUNES 575,87 71º

CLEOMAR MATEUS GONCALVES 575,76 72º

IGOR SANTOS GUIMARAES 575,51 73º

LEONARDO VIZZOTTO CASANOVA 573,07 74º

AUGUSTO SMANIOTTO FRONZA 572,32 75º

JAMILE SHERON MARCON 572,13 76º

MARLISE REVELANT 568,78 77º

ALESSANDRA FATIMA DA ROSA GOMES 568,74 78º

PAULO ROBERTO BORDIGNON 564,66 79º

TIAGO DE OLIVEIRA DA TRINDADE 563,3 80º

RENAN CRUZ MEIRELES 562,68 81º

VALERIA STRINGUI 562,05 82º

ANDRESSA DA ROSA PIETA 561,48 83º

GIORGGIA TALYNSKA MALHEIROS 561,01 84º

JONATAS JOSUE MEZZOMO 558,93 85º

NINFA MARIA DEBONI 558,89 86º

WAGNER DE LIMA LUZ 558,09 87º

GLAUCIA VANESSA MULLER 555,48 88º

WILLIAM DA SILVA GARCIA 555,41 89º

LUCAS LEANDRO MODTKOWSKI 554,24 90º

LORENZO DE GIACOMETTI PERUZZOLO 553,06 91º

MORIELI OLIVEIRA ZINI 552,54 92º

FELIPE HEISSLER MALLMANN 550,83 93º

LUCAS SILVA BRAGA 549,46 94º

BERNARDO HENRIQUE LIMA MARROS 549,09 95º

DEYVISON VINICIUS ZULIANI DURANTE 548,9 96º

PEDRO GERMANO SILVESTRE 547,64 97º

GLEISSON BIANCHIN 547,49 98º

EOMAR POL PISSOLATTO 547,19 99º

MORGANA MARKIEVICZ 546,81 100º

CAROLAINE MATOS HOFFMANN 546,02 101º

EDUARDO MOIANO 545,28 102º

FABRICIO SILVA SELLA 544,28 103º

CARLA CORREA RAVANELLO 543,69 104º

AMANDA GABRIELLI RABELLO ECKE 543,06 105º

GIULIANNA MAJORES RELA 538,48 106º

TIAGO GABRIEL LISOVSKI 535,81 107º



RODRIGO DA SILVA PACHECO 534,11 108º

FRANCIELE PREVIATTI 532,41 109º

NEDERSON GARCIA DIAS 532,08 110º

CEDENIR JOSE HENDGES 531,46 111º

BRUNA DA SILVA PASSAMANI 528,19 112º

NATHALIA ALMEIDA VENTURELLA 524,58 113º

MATEUS EITELVEIN 519,03 114º

LEONARDO SCARPARO 516,84 115º

LEONNARDO VIEIRA 513,22 116º

GABRIELI FORTES MICHEILOF 509,77 117º

VITOR LEONARDO DIAS BRASIL 508,55 118º

CAMILA SERAFINI FONTANA 508,26 119º

LIVIA STHEFANE SOUSA REIS 504,46 120º

SEBASTIAO GABRIEL VEIGA DE MATOS 504,33 121º

ADEMIR ANTONIO PAZ 503,35 122º

JESSICA ZORZETO 501,28 123º

SIDINEI JOSEFOVIS 492,7 124º

ESTEFANI TIBOLA 491,3 125º

JOECIR DA SILVA SCHUASTZ 489,21 126º

NATHACHA FINATO 481,69 127º

ALEXSANDRO PALMA BRITO 475,48 128º

GEOVANE DA SILVA AMBROS 473,58 129º

DANIEL SEMENUK 470,72 130º

DIANA CARINE APIO 466,31 131º

ELOANA COSSA 461,15 132º

ALCIDES FERREIRA JUNIOR 460,43 133º

LARISSA GARCIA 459,31 134º

BRUNA MARTINS DE JESUS 449,61 135º

ISAAC GOULART 447,94 136º

JOAO GUILHERME TREVISAN SPAGNOLLO 441,25 137º

SALLES PAULO BEZERRA DA SILVA SANTOS 439,34 138º

THAIS BUFON BORTOLINI 432,74 139º

ESAU RODRIGUES MACHADO 432,69 140º

THAINARA DIAS DE OLIVEIRA 406,88 141º

WILLIAM DIAS ASSIS 400,21 142º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

BRENDON LEONARDO DURANTE SILVA 639,46 1º

NATIELE JOST 638,61 2º

MARIA LAURA DA SILVA AMADORI 633,19 3º

LARISSA DE AVILA SILVA 625,23 4º

WILLIAM PERONDI PILOTTO 624,04 5º

ESTEVAO BELTRAME FERREIRA 622,94 6º

EDUARDO DA SILVA SALVATORI 610,31 7º

MAURICIO GENARI 607,91 8º

MATEUS HENRIQUE PASTRE 606,52 9º

CRISTHIAN FELIPE EEDE 600,41 10º

DAVI SOLIMAN SIMOES COSMO 598,87 11º

ALESSANDRO DE MORAIS TESSARO 590,63 12º

LUANE SEGALLA DE OLIVEIRA 587,97 13º

LAIRA BERGAMIN 583,75 14º

MARLON ANDRE CHIARI 580,49 15º

ALESSANDRA FATIMA DA ROSA GOMES 568,74 16º

PAULO ROBERTO BORDIGNON 564,66 17º

JONATAS JOSUE MEZZOMO 558,93 18º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



PEDRO GERMANO SILVESTRE 547,64 19º

EDUARDO MOIANO 545,28 20º

AMANDA GABRIELLI RABELLO ECKE 543,06 21º

BRUNA DA SILVA PASSAMANI 528,19 22º

GABRIELI FORTES MICHEILOF 509,77 23º

SIDINEI JOSEFOVIS 492,7 24º

JOECIR DA SILVA SCHUASTZ 489,21 25º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

EDUARDO AUGUSTO TRASSANTE SCHLEGEL 622,79 1º

ALESSANDRO CAMPOS DA SILVA 607,35 2º

LUCAS SILVA BRAGA 549,46 3º

DANIEL SEMENUK 470,72 4º

ALCIDES FERREIRA JUNIOR 460,43 5º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

JONATAS DANIEL TERRES PREUSSLER 656,79 1º

CASSIO DO NASCIMENTO SERRAGLIO 639,01 2º

CASSIANE SANTOS MARTINS 637,48 3º

MARCO ANTONIO HERMES 630,75 4º

FABIO THIAGO PALUCHOWSKI 626,19 5º

LAVINIA RIBEIRO 619,94 6º

IGOR ASTOLFI POLTRONIERI 618,36 7º

VINICIUS PAZA RIZZATTO 617,89 8º

DANIEL POLO GRISON 617,72 9º

RAFAEL RODRIGUES BRIATO 617,38 10º

JOAO LUCAS LORINI 617,16 11º

GEAZI FRANCO AMARAL 611,51 12º

FELIPE PEREIRA ALIEVI 610,43 13º

CLAUDIO FELIPE DA SILVA DOS SANTOS 608,53 14º

AEDNOR ANTONIO CASADO ZAGO 606,49 15º

RICARDO DE MARCO 606,45 16º

BRUNO GIOVANE DA SILVA HENTSCHKE 595,25 17º

DAIANIN MORAIS SCHMITT 594,5 18º

FLAVIO JUNIOR BUZIN LORINI 588,56 19º

LIGIA ELOIZA MALDANER 578,85 20º

CLEOMAR MATEUS GONCALVES 575,76 21º

IGOR SANTOS GUIMARAES 575,51 22º

JAMILE SHERON MARCON 572,13 23º

MARLISE REVELANT 568,78 24º

RENAN CRUZ MEIRELES 562,68 25º

VALERIA STRINGUI 562,05 26º

GIORGGIA TALYNSKA MALHEIROS 561,01 27º

WAGNER DE LIMA LUZ 558,09 28º

LUCAS LEANDRO MODTKOWSKI 554,24 29º

MORIELI OLIVEIRA ZINI 552,54 30º

BERNARDO HENRIQUE LIMA MARROS 549,09 31º

EOMAR POL PISSOLATTO 547,19 32º

MORGANA MARKIEVICZ 546,81 33º

CARLA CORREA RAVANELLO 543,69 34º

RODRIGO DA SILVA PACHECO 534,11 35º

FRANCIELE PREVIATTI 532,41 36º

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



VITOR LEONARDO DIAS BRASIL 508,55 37º

ADEMIR ANTONIO PAZ 503,35 38º

JESSICA ZORZETO 501,28 39º

NATHACHA FINATO 481,69 40º

GEOVANE DA SILVA AMBROS 473,58 41º

ELOANA COSSA 461,15 42º

LARISSA GARCIA 459,31 43º

ISAAC GOULART 447,94 44º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

MATHEUS PASSOS DA COSTA 609,52 1º

NICOLE VELHO SCOTTI 606,53 2º

TIAGO GABRIEL LISOVSKI 535,81 3º

DIANA CARINE APIO 466,31 4º

THAINARA DIAS DE OLIVEIRA 406,88 5º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

ANANDA ORTIZ BOESSIO 645,37 1º

JOAO VITOR TORESAN CAVAZZOLA 638,14 2º

VANESSA SOARES BARROS 635,52 3º

LUCAS FREITAS BETTI 635,34 4º

PAULO RENATO SCHMIDT SCHEMMER 633,47 5º

LAURA MILENA DRESSLER 632,73 6º

MAURICIO BERTOLLA 631,81 7º

ALISON DE QUADROS CARNETTI 626,3 8º

KAUAN VENTURIN 619,06 9º

BELISA DE BORBA 614,14 10º

ARTHUR COPETTI GOI 614,12 11º

LETICIA FELINI DE LIMA 611,35 12º

ADILSON SILVA DA COSTA 610,98 13º

ALEX DA SILVA HENSEN 609,76 14º

HENRIQUE BELLEBONE 609,56 15º

CAROLINA RIBEIRO DA SILVA 608,08 16º

SAMUEL DOS REIS 604,29 17º

ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA GARZON 604,28 18º

EDUARDA TROTT SPOHN 603,03 19º

VICENTE IURKIEWIECZ POMAGERSKI 601,45 20º

PATRICK BAPTISTA 599,16 21º

LAURA DA SILVA RODRIGUES 598,28 22º

MATHEUS ANTONIO DREHMER 595,59 23º

EMERSON LUAN HOHENSEE 595 24º

AMANDA GABRIELA DOS SANTOS JACINTO 592,11 25º

ANDERSON MORES 591,01 26º

JOSE AMAURI CAVALHEIRO BATISTA 590,97 27º

JOSE ANTONIO CHIODI 590,73 28º

MATHEUS LEMES MAIA 589,39 29º

UESLEI SANTOS REIMANN 589,36 30º

PEDRO LIMA ALENCAR 586,65 31º

JACKSON JUNG 585,71 32º

ALEX ROSSETTO DA SILVA 584,66 33º

THIAGO WILLIAN RIBEIRO PAZ 584,41 34º

LUCAS DA SILVA MENEGOL 583,04 35º

JONAS JODELIS RIBEIRO 582,53 36º

GUILHERME DOS SANTOS DA SILVA 582,36 37º

RAFAEL MOGNON DOS PASSOS 582,09 38º

LEONARDO PRAMIO 577,03 39º

ALAN MOTTER BUFFON 576,49 40º

GUILHERME ALEX PEREIRA 573,91 41º

GABRIELLI DE CARLI DA SILVA 572,45 42º

EDUARDA ZAPOTOCZNI DA CUNHA 571,49 43º

GUSTAVO DA CUNHA DE OLIVEIRA 570,09 44º

NATALIA FERNANDA FAUSTINO MELCHIOR 568,53 45º

TALITA DA SILVA RIBEIRO 566,17 46º

EMILY DE AGUIAR MESTRE 565,22 47º

OSCAR PIRES MESTRE 562,74 48º

YORGE NATHAN CUNHA BISCAINO PIRES 561,33 49º

Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul)

SiSU 2019/1 - Classificação Lista de Espera

Câmpus Passo Fundo

Engenharia Mecânica - Manhã e Tarde



ALESSIO SZALYGA 559,08 50º

MATHEUS DA SILVA SANTOS 558,88 51º

RENATO IVALIR DA SILVA 557,39 52º

HENRIQUE SCHRODER COMIN 556,54 53º

GUILHERME ROMANOVSKI 553,24 54º

HEITOR ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS 553,16 55º

ANDRE ROQUE CAPPELLETTO 551,44 56º

JOAO GUILHERME SOARES TAETTI 549,74 57º

CLEBERSON SIQUEIRA RIBEIRO 545,97 58º

LUCAS ADRIEL LEMOS DO AMARAL 545,95 59º

VICTOR LORENZI MATTOS 544,3 60º

LUCAS SANTIN 543,79 61º

RAFAEL DE ASSIS FILIPPI 539,14 62º

LUCAS MENDES 537,87 63º

RAILAN ALEX CAVASIN 537,83 64º

GUSTAVO MOREIRA CECCONELLO 537,06 65º

ALDOMAR LIMA FONTOURA 535,14 66º

ANDRE TOBIAS ARSE 533,35 67º

MARIA EDUARDA SAMPAIO RISSI 531,84 68º

EDUARDO GOTTARDO 531,48 69º

MAIKY SOARES PEREIRA 530,19 70º

GUILHERME KOCHENBORGER BRENNER 528,03 71º

EDUARDO ELEGEDA DE LIMA 527,74 72º

ELIVELTO HELMAN PAGNUSSAT 521,27 73º

CAMILA RODRIGUES DE LIMA 519,33 74º

VITOR ZOTTI DE CARVALHO 519,24 75º

KAUE DORNELLES 517,62 76º

VICTOR ALEX MACCARI 515,05 77º

FABIO BATISTA 513,21 78º

VINICIUS MELO LOCATELLI 512,34 79º

BRUNO DA ROSA CORTE 508,09 80º

MARCOS AUGUSTO GOMES ERCOLANI 505,09 81º

ALISSON DOS SANTOS ALVES 504,99 82º

GABRIEL HOPPEN MARTINS 503,7 83º

NILSON DA SILVA SOUZA 499,81 84º

MURILO DEMARQUI VIEIRA 497,54 85º

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS SILVEIRA 497,41 86º

DILMAR FREITAS VARGAS 494,61 87º

VINICIUS MOTTIN 493,12 88º

ERIC DA ROSA 489,78 89º

JHONATA JHONES BRUZAMARELLO 489,43 90º

DAIANA DOS SANTOS 488,6 91º

NICANOR ORLEI DA COSTA 487,53 92º

REGIS MOSER PEREIRA NUNES 486,65 93º

LEONARDO SODRE PEDROTTI 480,32 94º

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS 475,91 95º

JULIA CAROLINA PORTELA 470,23 96º

LUIZ EDUARDO BORGES DOS SANTOS 467,5 97º

BRENDO IAGO SILVA ROCHA 466,42 98º

ADRIELY DE MACEDO BIORCHI 464,79 99º

CAMILA MATIAS BRAND 459,36 100º

DANIEL OLIVEIRA DE CHAVES 448,62 101º

LUCIANO AUGUSTO DUARTE VICENTE 444,34 102º

PATRICK CHAVES MARTINS 430,08 103º

GILBERTO SOARES DE QUEIROZ 429,93 104º



Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

ALISON DE QUADROS CARNETTI 626,3 1º

BELISA DE BORBA 614,14 2º

ARTHUR COPETTI GOI 614,12 3º

MATHEUS ANTONIO DREHMER 595,59 4º

EMERSON LUAN HOHENSEE 595 5º

UESLEI SANTOS REIMANN 589,36 6º

THIAGO WILLIAN RIBEIRO PAZ 584,41 7º

GUILHERME ALEX PEREIRA 573,91 8º

GABRIELLI DE CARLI DA SILVA 572,45 9º

EDUARDA ZAPOTOCZNI DA CUNHA 571,49 10º

GUSTAVO DA CUNHA DE OLIVEIRA 570,09 11º

EMILY DE AGUIAR MESTRE 565,22 12º

MATHEUS DA SILVA SANTOS 558,88 13º

CLEBERSON SIQUEIRA RIBEIRO 545,97 14º

LUCAS ADRIEL LEMOS DO AMARAL 545,95 15º

RAILAN ALEX CAVASIN 537,83 16º

ALDOMAR LIMA FONTOURA 535,14 17º

GUILHERME KOCHENBORGER BRENNER 528,03 18º

EDUARDO ELEGEDA DE LIMA 527,74 19º

KAUE DORNELLES 517,62 20º

FABIO BATISTA 513,21 21º

MARCOS AUGUSTO GOMES ERCOLANI 505,09 22º

NICANOR ORLEI DA COSTA 487,53 23º

LUIZ EDUARDO BORGES DOS SANTOS 467,5 24º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

NATALIA FERNANDA FAUSTINO MELCHIOR 568,53 1º

TALITA DA SILVA RIBEIRO 566,17 2º

ALISSON DOS SANTOS ALVES 504,99 3º

DILMAR FREITAS VARGAS 494,61 4º

DAIANA DOS SANTOS 488,6 5º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

LUCAS FREITAS BETTI 635,34 1º

PAULO RENATO SCHMIDT SCHEMMER 633,47 2º

MAURICIO BERTOLLA 631,81 3º

HENRIQUE BELLEBONE 609,56 4º

CAROLINA RIBEIRO DA SILVA 608,08 5º

SAMUEL DOS REIS 604,29 6º

PATRICK BAPTISTA 599,16 7º

ALEX ROSSETTO DA SILVA 584,66 8º

LUCAS DA SILVA MENEGOL 583,04 9º

ALESSIO SZALYGA 559,08 10º

JOAO GUILHERME SOARES TAETTI 549,74 11º

LUCAS MENDES 537,87 12º

MARIA EDUARDA SAMPAIO RISSI 531,84 13º

ELIVELTO HELMAN PAGNUSSAT 521,27 14º

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



VINICIUS MELO LOCATELLI 512,34 15º

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS SILVEIRA 497,41 16º

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS 475,91 17º

JULIA CAROLINA PORTELA 470,23 18º

ADRIELY DE MACEDO BIORCHI 464,79 19º

CAMILA MATIAS BRAND 459,36 20º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

LETICIA FELINI DE LIMA 611,35 1º

JOSE AMAURI CAVALHEIRO BATISTA 590,97 2º

MATHEUS LEMES MAIA 589,39 3º

BRENDO IAGO SILVA ROCHA 466,42 4º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).


